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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 1 nga 30 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës  

Teknika 

e provës  

Standardi / 

Metoda e proves 

Shënime 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 

interpretime  

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen e 

mostrës  

Vend 

ndodhja 

Ku 

 kryhet 

testi 

(V) 

1 Ujëra 

natyr

ore/ 

Ujë  

nento

kësor/ 

Ujë 

sipërf

aqëso

r / 

Ujë i 

pijshë

m 

pH 1-14 ph 
Metode 

potenciometrike 

ISO 

10523:2012 
- Jo 

- 

0 

2 Ujëra 

natyr

ore/ 

Ujë  

nento

kësor/ 

Ujë 

sipërf

aqëso

r / 

Ujë i 

Numerimi i 

mikroorgani

zmave te 

kultivueshe

m në 22 dhe 

36°C 

>1 UFC/ml 

Filtrimi me 

membrane  

ISO 

6222:1999 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 2 nga 30 

 

pijshë

m 

3 Ujëra 

natyr

ore/ 

Ujë  

nento

kësor/ 

Ujë 

sipërf

aqëso

r / 

Ujë i 

pijshë

m 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Prezence/ 

Mungese 

Filtrimi me 

membrane  

ISO 

19250:2003 
- Jo - 0 

4 Ujëra 

natyr

ore/ 

Ujë  

nento

kësor/ 

Ujë 

sipërf

aqëso

r / 

Ujë i 

pijshë

m 

Zbulimi i 

Legionella 

spp. 

>1UFC/l 

Filtrimi me 

membrane  

ISO 

11731:2017 
- Jo - 0 

5 Ujëra 

natyr

ore/ 

Ujë  

Numerimi i 

Clostridium 

perfringens 

>1UFC/100

ml 

Filtrimi me 

membrane  ISO 

14189:2016 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 3 nga 30 

 

nento

kësor/ 

Ujë 

sipërf

aqëso

r / 

Ujë i 

pijshë

m 

6 Ujëra 

natyr

ore/ 

Ujë  

nento

kësor/ 

Ujë 

sipërf

aqëso

r / 

Ujë i 

pijshë

m 

Numerimi i 

Enterokokev

e intestinale 

>1UFC/250

ml 

Filtrimi me 

membrane  

ISO 7899-

2:2000 
- Jo - 0 

7 Ujëra 

natyr

ore/ 

Ujë  

nento

kësor/ 

Ujë 

sipërf

aqëso

r / 

Ujë i 

Numerimi  i 

E. Coli & 

Coliforme 

>1UFC/250

ml 

Filtrimi me 

membrane 

ISO 9308-

2014-A1-2017 
- 

Jo 

- 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 4 nga 30 

 

pijshë

m 

8 Ushqi

me të 

gatsh

me 

për 

konsu

m me 

origji

në 

shtaz

ore 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

9 Ushqi

me të 

gatsh

me 

për 

konsu

m me 

origji

në 

joshta

zore 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/pP

rezencë në 

25 g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

10 Prodh

ime 

deti të 

ngrira 

ose te 

konse

rvuar

a 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 5 nga 30 

 

11 Ushqi

me 

për 

kafsh

ë me 

origji

në 

shtaz

ore 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

12 Ushqi

me 

për 

kafsh

ë me 

origji

në 

bimor

e 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

13 Akull

ore 

dhe 

ëmbël

sira 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- 

Jo 

- 0 

14 Djath

ë, 

gjalpë

, 

krem 

dhe 

nënpr

odukt

e të 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 6 nga 30 

 

tjera 

që 

kanë 

si 

ingre

dient 

qumë

shtin 

15 Form

ula 

ushqi

more 

në 

formë 

pluhu

ri 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

16 Fruta 

dhe 

perim

e, 

lëngje 

dhe 

nekta

re 

(përfs

hirë 

konce

ntrate

t) 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

17 Kons

erva 

dhe 

Zbulimi i 

Listeria 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

- Jo 

- 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 7 nga 30 

 

komp

osto 

monocytoge

nes 

ISO 11290-

2:2017 

18 Krust

ace, 

molus

qe të 

trajtu

ar 

termi

kisht 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

19 Mish 

e 

nënpr

odukt

e 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

20 Mish 

i grirë 

dhe 

produ

kte të 

përga

titur 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 
Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

21 Peshk 

dhe 

podhi

me 

deti 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 8 nga 30 

 

22 Peshk 

i 

freskë

t nga 

ujëra 

të 

ëmbla

, të 

përzie

r, të 

kripur

a dhe 

nënpo

rdukt

e të 

peshk

ut 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

23 
Peshk 

në 

konse

rvë 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

24 Produ

kte 

me 

bazë 

mish 

pule 

me 

qëlli

m të 

konsu

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 9 nga 30 

 

mohe

n të 

gatua

r 

25 

Bime 

medic

inale 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

26 Produ

kte 

mishi 

me 

qëlli

m të 

konsu

mohe

n të 

pagat

uar 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

27 Prodh

ime 

deti të 

ngrira 

ose të 

konse

rvuar

a 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 10 nga 30 

 

28 Qumë

sht e 

nënpr

odukt

e 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

29 Qumë

sht 

pluhu

r/kre

m 

pudër

/hirrë 

pudër

/lakoz

ë/ 

protei

në 

qumë

shti, 

protei

në 

hirre 

Zbulimi i 

Listeria 

monocytoge

nes 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

112901-

1:2017/ 

ISO 11290-

2:2017 

- Jo - 0 

30 Mish 

dhe 

produ

ktet e 

tij për 

konsu

m 

huma

n 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g  Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 11 nga 30 

 

31 Qumë

sht 

dhe 

produ

ktet e 

tij për 

konsu

m 

huma

n 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g 

ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

32 Vezë 

dhe 

produ

kte 

me 

bazë 

veze 

për 

për 

konsu

m 

huma

n 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g 

ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

33 Prodh

ime 

peshk

u të 

freskë

ta  

dhe të 

përpu

nuara 

për 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g  Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 12 nga 30 

 

konsu

m 

huma

n 

34 Ushqi

me 

bimor

e të 

freskë

ta dhe 

të 

përpu

nuara 

për 

për 

konsu

m 

huma

n 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g 

ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

35 Prodh

ime 

brumi 

për 

konsu

m 

huma

n 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g 

ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

36 Lëngj

e 

frutas

h për 

konsu

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

>10 UFC/g 

ose ml 

Kulturale me 

mbjellje ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- 

Jo 

- 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 13 nga 30 

 

m 

huma

n 

teknika ne 

pjate 30 ° C 

37 

Bime 

medic

inale 

Numri i 

pergjithshem 

i 

mikroorgani

zmave  

teknika ne 

pjate 30 ° C 

>10 UFC/g 

ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

ISO 4833-

1:2013/ISO 

4833-2:2013 

- Jo - 0 

38 Lengj

e 

Fruta

sh 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

39 Ushqi

me 

me 

baze 

veze 

dhe 

nënpr

odukt

e të 

saj 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

40 Ushqi

me 

me  

baze 

mish 

dhe  

nënpr

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 14 nga 30 

 

odukt

e të 

tij 

41 Qumë

sht 

dhe 

produ

ktet e 

tij për 

konsu

m 

huma

n 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

42 Prodh

ime 

peshk

u të 

freskë

ta  

dhe të 

përpu

nuara 

për 

konsu

m 

huma

n 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

43 Ushqi

me 

me 

bimor

e të 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje UNI EN ISO 

6579:2017 
- 

Jo 

- 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 15 nga 30 

 

freskë

ta dhe 

të 

përpu

nuara 

për 

konsu

m 

huma

n 

44 Prodh

ime 

brumi 

për 

konsu

m 

huma

n 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

45 Lëngj

e 

frutas

h për 

konsu

m 

huma

n 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

46 Ushqi

me të 

freskë

ta ose 

thata 

për 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 
UNI EN ISO 

6579:2017 
- 

Jo 

- 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 16 nga 30 

 

kafsh

ë 

47 Bime 

medic

inale 

Zbulimi i 

Salmonela 

spp 

Mungesë/Pre

zencë në 25 

g ose ml 

Kulturale me 

mbjellje 
UNI EN ISO 

6579:2017 
- Jo - 0 

48 Molu

sqe 

bival

ve, 

Gastr

opode 

detare

, 

Tunik

at, 

Ekino

derm

ë dhe 

produ

kte pa 

lëvoz

hgë të 

krusta

ceve 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
- Jo - 0 

49 Mish 

e 

nënpr

odukt

e 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
- Jo - 0 

50 Qume

sht e 

Escherichia 

Coli 

>10 

UFC/g/ml 
Teknika e 

numërimit në 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 17 nga 30 

 

nenpr

odukt

e 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

51 Peshk 

dhe 

podhi

me 

deti 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
- Jo - 0 

52 Perim

e të 

freskë

ta 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
- Jo - 0 

53 Recet

a të 

përga

titura 

përfs

hirë 

ushqi

met e 

gatsh

me 

për 

konsu

m 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
- Jo - 0 

54 Vezë 

dhe 

produ

kte 

meba

zë 

Escherichia 

Coli 

>10 UFC/g 
Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 18 nga 30 

 

veze 

për 

konsu

m 

huma

n 

55 Prodh

ime 

brumi  

për 

konsu

m 

huma

n 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
- Jo - 0 

56 Lëngj

e 

frutas

h për 

konsu

m 

huma

n 

Escherichia 

Coli 

>10 

UFC/g/ml 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
- Jo - 0 

57 
Bime 

medic

inale 

Escherichia 

Coli 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
- Jo - 0 

58 Qumë

sht 

pluhu

r dhe 

hirrë 

Bacillus 

cereus 

>10 

UFC/g/ml 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo 

- 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 19 nga 30 

 

qumë

shti 

në 

trajtë 

pluhu

ri 

59 Ushqi

me në 

formë 

pluhu

ri për 

foshn

jet 

dhe 

ushqi

met 

dietik

e në 

trajtë 

pluhu

ri 

përqë

llime 

speci

ale 

mjekë

sore 

për 

fëmij

ët në 

mosh

ë më 

të 

vogël 

Bacillus 

cereus 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 20 nga 30 

 

se 6 

muaj 

60 Qume

sht 

dhe 

nenpr

odukt

e 

Bacillus 

cereus 

>10 

UFC/g/ml 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

61 Prodh

ime 

drithe

rash 

(gruri

. 

miser 

etj). 

buke.

maka

rona 

etj. 

Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

62 
Bime 

medic

inale 

Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

63 

Peshk 
Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

64 Mish 

dhe 

nenpr

Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 
UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 21 nga 30 

 

odukt

e 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

65 Fruta 

dhe 

perim

e 

Bacillus 

cereus 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

7932:2005 
- Jo - 0 

66 Vezë 

e 

produ

kte 

me 

bazë 

veze 

Enterobakter

et 
>10 UFC/g 

Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 
UNI EN ISO 

21528-2:2017 
- Jo - 0 

67 Akull

ore 

dhe 

ëmbël

sira 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-2:2017 
- Jo - 0 

68 Djath

ë, 

gjalpë 

dhe 

krem 

dhe 

nënpr

odukt

e të 

tjera 

që 

kanë 

si 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-2:2017 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 22 nga 30 

 

ingre

dient 

qumë

shtin 

69 Form

ula 

ushqi

more 

në 

formë 

pluhu

ri 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje UNI EN ISO 

21528-2:2017 
- Jo - 0 

70 Kons

erva 

dhe 

komp

osto 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-2:2017 
- Jo - 0 

71 Qumë

sht 

pluhu

r dhe 

hirrë 

qumë

shti 

në 

trajtë 

pluhu

ri 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-2:2017 
- Jo - 0 

72 Ushqi

me në 

formë 

Enterobakter

et 
>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

UNI EN ISO 

21528-2:2017 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 23 nga 30 

 

pluhu

ri për 

foshn

jet 

dhe 

ushqi

met 

dietik

e në 

trajtë 

pluhu

ri për 

qëlli

me 

speci

ale 

mjekë

sore 

për 

fëmij

ët në 

mosh

ë më 

të 

vogël 

se 6 

muaj 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

73 Ushqi

me të 

gatsh

me që 

përm

bajnë 

vezë 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 
UNI EN ISO 

21528-2:2017 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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 “VITROS LAB ” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 24 nga 30 

 

të 

freskë

ta 

74 Xhela

tinë 

dhe 

kolag

jen 

Enterobakter

et 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

21528-2:2017 
- Jo - 0 

75 Ushqi

me: 

Fruta 

te 

thata 

Maja dhe 

Myqe 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

21527-1 :2008 
- jo - 0 

76 Ushqi

me 

me 

baze 

brumi 

dhe 

nenpr

odukt

e 

Maja dhe 

Myqe 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 
UNI EN ISO 

21527-1 :2008 
- jo - 0 

77 
Bime 

medic

inale 

Maja dhe 

Myqe 

>10 UFC/g Teknika e 

numërimit në 

pjatë / kulturale 

me mbjellje 

UNI EN ISO 

21527-1 :2008 
- jo - 0 

78 

Veze 
Clostridium 

perfringenes 
>10 UFC/g 

Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7937:2004 
- jo 

- 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 25 nga 30 

 

79 Mish 

dhe 

nenpr

odukt

e 

Clostridium 

perfringenes 

>10 UFC/g 
Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

7937:2004 
- jo - 0 

80 Molu

sqe 

bival

ve, 

Gastr

opode 

detare

, 

Tunik

at, 

Ekino

derm

ë dhe 

produ

kte pa 

lëvoz

hgë të 

krusta

ceve 

Vibrio spp 

>10 UFC/g 

Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 21872-1-

2017 
- Jo - 0 

81 Qume

sht 

dhe 

nenpr

odukt

e 

Koliforme 

>10 UFC/g 

Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 4832-

2006 
- Jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 26 nga 30 

 

82 
Bime 

medic

inale 

Koliforme 

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 4832-

2006 
- Jo - 0 

83 Mish 

dhe 

nenpr

odukt

e 

Koliforme 

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 4832-

2006 
- Jo - 0 

84 
Fruta-

Perim

e 

Koliforme 

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 4832-

2006 
- Jo - 0 

85 Lengj

e 

Fruta

sh 

Koliforme 

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

ISO 4832-

2006 
- Jo - 0 

86 Lengj

e 

Fruta

sh 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

87 Mish 

dhe 

produ

ktet e 

tij per 

konsu

m 

huma

n 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 
UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 27 nga 30 

 

88 Qume

sht 

dhe 

produ

ktet e 

tij per 

konsu

m 

huma

n 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

89 Veze 

dhe 

produ

kte 

veze 

per 

konsu

m 

huma

n 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

90 Ushqi

me 

me 

bimor

e të 

freskë

ta dhe 

të 

përpu

nuara 

për 

konsu

m 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 28 nga 30 

 

huma

n 

91 Prodh

ime 

peshk

u të 

freskë

ta  

dhe të 

përpu

nuara 

për 

konsu

m 

huma

n 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 

UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

92 Prodh

ime 

brumi  

për 

konsu

m 

huma

n 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

93 Ingre

dientë 

me 

bazë 

bimor

e që 

futen 

në 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 29 nga 30 

 

proçe

s 

prodh

imi 

per 

konsu

m 

huma

n 

94 Ushqi

me të 

formu

luara 

për 

fëmij

ë 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje 
UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 

95 Ushqi

me te 

thata 

ose te 

freske

ta per 

kafsh

e 

Numerim i 

Stafilokokev

e koagulaz 

pozitiv   

>10 UFC/g Numërim në 

pjatë/ Prove 

kulturale me 

mbjellje UNI EN ISO 

6888-1:2021 
- jo - 0 
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Faqe 30 nga 30 

 

Administratori:   Manjola LEKA 

Adresa:    Rruga Jordan Misja, prane kompleksit Panorama,Tiranë 

NIPT     M14704803T                

WEB         www.vitroslab.al 

E-mail:    info@vitroslab.al 

Telefon:    0682055354  

       

 

          Drejtori i  Përgjithshëm 

                                                                      Pranvera FAGU 
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